
СМОЛЕНСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«СТАНЦИЯ ЮНЫХ НАТУРАЛИСТОВ» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«25» марта 2024 г.                               г. Смоленск                                              № 30-Осн. 

 

 

 

Об итогах        регионального        этапа 

Всероссийского    конкурса    семейных 

фотографий «Кулинарное путешествие 

по родной стране» в рамках программы 

«Разговор о правильном питании» 

 

Во исполнение приказа СОГБУ ДО «Станция юннатов» от 18.12.2023                       
№ 148 –Осн. «О проведении регионального этапа Всероссийского конкурса 

семейных фотографий «Кулинарное путешествие по родной стране» в рамках 
программы «Разговор о правильном питании» (далее – Конкурс) и на основании 

протокола, представленного жюри 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить результаты Конкурса (Приложение № 1). 

2. Наградить грамотами СОГБУ ДО «Станция юннатов» обучающихся 

образовательных организаций, ставших победителями и призерами Конкурса.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                              Н.В. Коренькова



 

                                                                                                                                                                                                            Приложение    № 1    к   приказу                                                                                                                  

                                                                                                                                                                                              СОГБУ ДО  «Станция юннатов» 

                                                                                                                                                                                             от 25.03.2024  № 30–Осн. 

 

Результаты регионального этапа Всероссийского конкурса семейных фотографий  

«Кулинарное путешествие по родной стране»  

в рамках программы «Разговор о правильном питании» 

 

Воспитанники дошкольных образовательных учреждений 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя Возраст 

Образовательная 

организация 

Муниципальное 

образование 

Фамилия, имя, отчество 

руководителя 

Должность 

руководителя 
Место 

1.  Громов Константин 6 МБДОУ д/с № 7 Вяземский район Юхарева Ирина Валерьевна методист 1 

2.  
Мишурина 

Василиса 
6 

МБДОУ  

«Детский сад «Теремок» 
г. Десногорск 

Филиппова  

Виктория Ивановна 
воспитатель 1 

3.  Возвышаева Арина 6 МБДОУ д/с № 13 Сафоновский район 
Кожемякина 
Светлана Борисовна 

воспитатель 1 

4.  
Андрианова 

Вероника  
5 МБДОУ д/с № 1 Вяземский район Леонова Елена Александровна  воспитатель 2 

5.  
Паршонкова 
Маргарита 

6 МБДОУ д/с № 7 Вяземский район Юхарева Ирина Валерьевна методист 2 

6.  Бусыгина Арина 6 
МБДОУ 

 «Детский сад «Теремок» 
г. Десногорск Семёнова Елена Николаевна воспитатель 2 

7.  Бусыгин Владимир 6 
МБДОУ  

«Детский сад «Теремок» 
г. Десногорск Семёнова Елена Николаевна воспитатель 2 

8.  
Глаголева 

Ангелина 
5 

МБДОУ д/с «Лесная 

сказка» 
г. Десногорск 

Галактионова 

Оксана Григорьевна  
воспитатель 2 

9.  
Глаголева 
Ангелина 

5 
МБДОУ д/с  

«Лесная сказка» 
г. Десногорск Копосова Инна Петровна воспитатель 2 

10.  Карюхин Никита 6 
МБДОУ  

«Детский сад «Теремок» 
г. Десногорск Семёнова Елена Николаевна воспитатель 2 

11.  Мкртчян София  5 
МБДОУ д/с  

«Лесная сказка» 
г. Десногорск 

Галактионова  
Оксана Григорьевна  

воспитатель 2 

12.  Пазик Иван 6 
МБДОУ  

«Детский сад «Аленка» 
г. Десногорск Чиж Галина Сергеевна воспитатель 2 

13.  Рябов Матвей  5 МБДОУ  г. Десногорск Галактионова воспитатель 2 



д/с «Лесная сказка» Оксана Григорьевна  

14.  Рябов Мирон 5 
МБДОУ  

д/с «Лесная сказка» 
г. Десногорск Копосова Инна Петровна  воспитатель 2 

15.  Трошина Нина 6 
МБДОУ  

«Детский сад «Теремок» 
г. Десногорск Семёнова Елена Николаевна воспитатель 2 

16.  
Хржановская 
Полина  

5 
МБДОУ  

д/с «Лесная сказка» 
г. Десногорск 

Галактионова 
Оксана Григорьевна  

воспитатель 2 

17.  
Хржановская 
Полина  

5 
МБДОУ  

д/с «Лесная сказка» 
г. Десногорск Инна Петровна Копосова воспитатель 2 

18.  Штойко Лев  6 
МБДОУ  

«Детский сад «Аленка» 
г. Десногорск Чиж Галина Сергеевна воспитатель 2 

19.  Головлёва Ева 6 
МБДОУ  

«Детский сад «Солнышко» 
Гагаринский район 

Ермолаева  

Оксана Анатольевна 
воспитатель 2 

20.  
Кроликова 
Камилла 

6 
МБДОУ 

 «Детский сад «Рябинка» 
Гагаринский район 

Тарасова  
Надежда Николаевна 

воспитатель 2 

21.  Щеголькова Ирина 6 
МБДОУ  

«Детский сад «Рябинка» 
Гагаринский район 

Тарасова  

Надежда Николаевна 
воспитатель 2 

22.  
Дорогинина 
Варвара 

6 ДО МБОУ Дивинская СШ 
Починковский 
район 

Павловская Елена Эдуардовна воспитатель 2 

23.  Зуева Валентина 6 ДО МБОУ Дивинская СШ 
Починковский 

район 
Трубицина Галина Борисовна 

музыкальный 

руководитель 
2 

24.  
Николаенкова 
Мария 

6 ДО МБОУ Дивинская СШ 
Починковский 
район 

Богданова Галина Николаевна воспитатель 2 

25.  
Николаенкова 

Анастасия 
6 ДО МБОУ Дивинская СШ 

Починковский 

район 
Богданова Галина Николаевна воспитатель 2 

26.  Пантелеева Мария 6 ДО МБОУ Дивинская СШ 
Починковский 
район 

Трубицина Галина Борисовна 
музыкальный 
руководитель 

2 

27.  Суслакова Мария 6 ДО МБОУ Дивинская СШ 
Починковский 

район 
Павловская Елена Эдуардовна воспитатель 2 

28.  Борунов Вячеслав 7 
МБДОУ ЦРР  

д/с «Рябинушка» 
Смоленский район 

Казанцева  
Татьяна Владимировна 

воспитатель 2 

29.  Минин Николай 7 
МБДОУ ЦРР  

д/с «Рябинушка» 
Смоленский район 

Казанцева  
Татьяна Владимировна 

воспитатель 2 

30.  Шаповалов Михаил 6 МБУДО СЮН Ярцевский район 
Шаповалова  
Надежда Сергеевна 

педагог 
дополнительного 
образования 

2 

31.  Гукова Валерия 5 МБДОУ д/с № 1 Вяземский район 
Осипова 

Екатерина Николаевна 
воспитатель 3 



32.  Шалабанова София 7 МБДОУ д/с № 1 Вяземский район Гукова Алеся Вячеславовна воспитатель 3 

33.  Дьякова Варвара 6 
МБДОУ  

«Детский сад «Аленка» 
г. Десногорск Пигарева Нина Михайловна  воспитатель 3 

34.  Кабедин Александр  5 
МБДОУ 

 д/с «Лесная сказка» 
г. Десногорск Копосова Инна Петровна воспитатель 3 

35.  Кузнецова Евгения  6 
МБДОУ  

«Детский сад «Теремок» 
г. Десногорск Ишаева Виктория Ивановна воспитатель 3 

36.  
Шляхтов 
Александр 

5 
МБДОУ 

 д/с «Лесная сказка» 
г. Десногорск 

Михальчик  
Екатерина Васильевна 

воспитатель 3 

37.  
Александрова 
Арина 

6 
МБДОУ  

«Детский сад «Рябинка» 
Гагаринский район 

Тарасова  
Надежда Николаевна 

воспитатель 3 

38.  Плисов Дмитрий 5 
МБДОУ «Детский сад 

«Жемчужинка» 
Гагаринский район Зорькина Елена Геннадьевна воспитатель 3 

39.  Гришанкова Алёна 6 
МБДОУ «Кирилловский 
детский сад «Теремок» 

Рославльский 
район 

Николаева Оксана Евгеньевна воспитатель 3 

40.  Гуляев Матвей 6 
МБДОУ ЦРР  

д/с «Рябинушка» 
Смоленский район 

Цыганкова 

Марина Николаевна 
воспитатель 3 

41.  Казанцев Семён 6 
МБДОУ ЦРР  

д/с «Рябинушка» 
Смоленский район 

Казанцева  
Татьяна Владимировна 

воспитатель 3 

42.  Капустина София 6 
МБДОУ ЦРР  

д/с «Рябинушка» 
Смоленский район 

Казанцева  

Татьяна Владимировна 
воспитатель 3 

43.  Карпекин Иван 6 
МБДОУ ЦРР  

д/с «Рябинушка» 
Смоленский район 

Цыганкова  
Марина Николаевна 

воспитатель 3 

44.  Козлова София 6 
МБДОУ ЦРР  

д/с «Рябинушка» 
Смоленский район 

Цыганкова 

Марина Николаевна 
воспитатель 3 

45.  Николаева Арина 6 
МБДОУ ЦРР  

д/с «Рябинушка» 
Смоленский район Кляйвина Ольга Евгеньевна воспитатель 3 

 

 

Обучающиеся образовательных организаций 

 
№ 

п/п 
Фамилия, имя Возраст 

Образовательная 

организация 

Муниципальное 

образование 

Фамилия, имя, отчество 

руководителя 

Должность 

руководителя 
Место 

1.  
Кудрявцева 
Елизавета 

12 
МБУ ДО станция юных 

техников 
Вяземский район Бакутова Елена Евгеньевна 

педагог 
дополнительного 

образования 

1 

2.  Трушина Анна 12 МБОУ СОШ № 10 Вяземский район 
Солохина  
Любовь Викторовна 

учитель биологии 1 



3.  Калаганов Денис 7 МБОУ «СШ № 4» г. Десногорск 
Калаганова  

Алла Михайловна  
учитель 1 

4.  
Сильченко 

Анастасия 
7 МБОУ «СШ № 4» г. Десногорск Франк Светлана Викторовна 

учитель  
начальных 

классов 

1 

5.  
Джангиреев 
Максим 

 МБОУ «СШ № 12» г. Смоленск Лариса Геннадьевна Панова 
учитель  
начальных 

классов 

1 

6.  Зайцев Александр 9 МБОУ «СШ № 5» г. Смоленск 
Шинкоренко  
Олеся Анатольевна 

учитель  
начальных 
классов 

1 

7.  Атрошкин Илья 11 МБОУ «СШ № 4» г. Десногорск Чуйко Елена Николаевна 
учитель  
начальных 
классов 

1 

8.  
Косенкова 
Вероника 

10 МБОУ «СШ № 4» г. Десногорск 
Кузьмина  
Валентина Станиславовна 

учитель  

начальных 
классов 

1 

9.  Зикленкова Анна 13 
СОГБУ ДО  

«Станция юннатов» 
г. Смоленск Бершак Ирина Анатольевна 

педагог 

дополнительного 
образования 

1 

10.  Воронов Даниил  10 МБОУ Богородицкая СШ г. Смоленск 
Труневская  

Валентина Анатольевна 

классный 

руководитель 
1 

11.  Вибе Ксения 8 
МБОУ 

Дивинская СШ 
Починковский 
район 

Ненаженкова  
Ольга Николаевна 

учитель  
начальных 
классов 

1 

12.  Журавлёва Мария 7 
Беленинский филиал МБОУ 

«Дуровская СОШ» 
Сафоновский район 

Дубровская  
Марина Владимировна 

учитель 

начальных 
классов 

1 

13.  
Дороненкова 

Маргарита 
7 

МБУ ДО  

станция юных техников 
Вяземский район 

Григорьева  

Ирина Евгеньевна 

педагог 

дополнительного 
образования 

2 

14.  Дуненков Тимофей 7 
МБУ ДО  

станция юных техников 
Вяземский район 

Маторина  

Светлана Ивановна 

педагог 

дополнительного 
образования 

2 

15.  Иванов Тимур 7 
МБУ ДО  

станция юных техников 
Вяземский район 

Григорьева  

Ирина Евгеньевна 

педагог 
дополнительного 

образования 

2 



16.  Климов Андрей 10 
МБУ ДО  

станция юных техников 
Вяземский район Бакутова Елена Евгеньевна 

педагог 

дополнительного 
образования 

2 

17.  
Кудрявцева 

Елизавета 
12 МБОУ СОШ № 10 Вяземский район 

Солохина  

Любовь Викторовна 
учитель биологии 2 

18.  
Кукринова 
Кристина 

7 
МБУ ДО 

станция юных техников 
Вяземский район 

Григорьева  
Ирина Евгеньевна 

педагог 
дополнительного 

образования 

2 

19.  Новикова Мария 11 
МБУ ДО  

станция юных техников 
Вяземский район 

Паненкова  
Ирина Михайловна 

педагог 
дополнительного 
образования 

2 

20.  Орлов Иван 7 
МБУ ДО  

станция юных техников 
Вяземский район 

Григорьева  
Ирина Евгеньевна 

педагог 
дополнительного 
образования 

2 

21.  Таньков Дмитрий 7 
МБУ ДО  

станция юных техников 
Вяземский район 

Маторина  
Светлана Ивановна 

педагог 

дополнительного 
образования 

2 

22.  
Федорова 

Василина 
8 

МБУ ДО  

станция юных техников 
Вяземский район 

Паненкова  

Ирина Михайловна 

педагог 

дополнительного 
образования  

2 

23.  Шелухо Елизавета 7 
МБУ ДО  

станция юных техников 
Вяземский район 

Григорьева  

Ирина Евгеньевна 

педагог 

дополнительного 
образования 

2 

24.  
Гребенщикова 

Дарья 
13 МБОУ «СШ № 2» г. Десногорск 

Степанова  

Надежда Яковлевна 

учитель русского 
языка и 

литературы 

2 

25.  Кожар Милана  13 МБОУ «СШ № 3» г. Десногорск 
Точиловская  
Ирина Владимировна 

учитель 
технологии 

2 

26.  Кочетов Матвей 7 МБОУ «СШ № 4» г. Десногорск Франк Светлана Викторовна 

учитель  

начальных 
классов 

2 

27.  
Пешеходова  

Аделина 
7 МБОУ «СШ № 4» г. Десногорск Франк Светлана Викторовна 

учитель  

начальных 
классов 

2 

28.  Погоняева Олеся 11 МБОУ «СШ № 2» г. Десногорск Рожкова Тамара Дмитриевна 
классный 
руководитель 

2 

29.  
Подлатова 

Екатерина 
13 МБОУ «СШ № 3» г. Десногорск 

Точиловская  

Ирина Владимировна 

учитель 

технологии 
2 



30.  Балахонова Ульяна 11 МБОУ «СШ № 5» г. Смоленск Романова Ирина Евгеньевна 
учитель 

географии 
2 

31.  Беликова Дарья 11 МБОУ «СШ № 5» г. Смоленск Романова Ирина Евгеньевна 
учитель 
географии 

2 

32.  Бобрик Арина 13 МБОУ «СШ № 5» г. Смоленск Романова Ирина Евгеньевна 
учитель 

географии 
2 

33.  
Болтушенков 
Артем 

14 МБОУ «СШ № 5» г. Смоленск Романова Ирина Евгеньевна 
учитель 
географии 

2 

34.  
Борисовская 
Станислава 

11 МБОУ «СШ № 5» г. Смоленск Романова Ирина Евгеньевна 
учитель 
географии 

2 

35.  
Воробьев 
Владислав 

13 МБОУ «СШ № 5» г. Смоленск Романова Ирина Евгеньевна 
учитель 
географии 

2 

36.  Гайкина Полина 13 МБОУ «СШ № 5» г. Смоленск Романова Ирина Евгеньевна 
учитель 
географии 

2 

37.  Губарева Мария 13 МБОУ «СШ № 5» г. Смоленск Романова Ирина Евгеньевна 
учитель 
географии 

2 

38.  Давыдов Андрей 13 МБОУ «СШ № 5» г. Смоленск Романова Ирина Евгеньевна 
учитель 

географии 
2 

39.  
Дивинский 
Тимофей 

12 МБОУ «СШ № 5» г. Смоленск Романова Ирина Евгеньевна 
учитель 
географии 

2 

40.  
Дорофеева 
Василиса 

9 МБОУ «СШ № 5» г. Смоленск 
Шинкоренко  
Олеся Анатольевна 

учитель  

начальных 
классов 

2 

41.  
Елисеенкова 

Ангелина 
13 МБОУ «СШ № 5» г. Смоленск Романова Ирина Евгеньевна 

учитель 

географии 
2 

42.  
Каджая 
Константин 

12 МБОУ «СШ № 5» г. Смоленск Романова Ирина Евгеньевна 
учитель 
географии 

2 

43.  
Круглова 

Анастасия 
11 МБОУ «СШ № 5» г. Смоленск Романова Ирина Евгеньевна 

учитель 

географии 
2 

44.  Леванов Артем 13 МБОУ «СШ № 5»  г. Смоленск Романова Ирина Евгеньевна 
учитель 
географии 

2 

45.  Маленкова Алена 13 МБОУ «СШ № 5» г. Смоленск Романова Ирина Евгеньевна 
учитель 
географии 

2 

46.  
Нестерова 
Виктория 

13 МБОУ «СШ № 5» г. Смоленск Романова Ирина Евгеньевна 
учитель 
географии 

2 

47.  Новиков Дмитрий 13 МБОУ «СШ № 5» г. Смоленск Романова Ирина Евгеньевна 
учитель 
географии 

2 



48.  Орлова Таисия 13 МБОУ «СШ № 5» г. Смоленск Романова Ирина Евгеньевна 
учитель 

географии 
2 

49.  Попова Анастасия 11 МБОУ «СШ № 5» г. Смоленск 
Алейникова  
Лидия Викторовна 

классный 
руководитель 

2 

50.  Попович Матвей 14 МБОУ «СШ № 5» г. Смоленск Романова Ирина Евгеньевна 
учитель 

географии 
2 

51.  Прудников Даниил 13 МБОУ «СШ № 5» г. Смоленск Романова Ирина Евгеньевна 
учитель 
географии 

2 

52.  Пятницына Ксения 11 МБОУ «СШ № 5» г. Смоленск Романова Ирина Евгеньевна 
учитель 

географии 
2 

53.  Пятницына Софья 14 МБОУ «СШ № 5» г. Смоленск Романова Ирина Евгеньевна 
учитель 
географии 

2 

54.  Разинкова Карина 13 МБОУ «СШ № 5» г. Смоленск Романова Ирина Евгеньевна 
учитель 

географии 
2 

55.  
Филимоненкова 
Анастасия 

12 МБОУ «СШ № 5» г. Смоленск 
Михаленкова  
Елена Владимировна  

учитель биологии 2 

56.  Чижова Алена 11 МБОУ «СШ № 5» г. Смоленск Романова Ирина Евгеньевна 
учитель 

географии 
2 

57.  Шакая Эвелина 12 МБОУ «СШ № 5» г. Смоленск Романова Ирина Евгеньевна 
учитель 
географии 

2 

58.  Шаталова Вера 12 МБОУ «СШ № 5» г. Смоленск 
Михаленкова  

Елена Владимировна  
учитель биологии 2 

59.  Шунченко Алексей 12 МБОУ «СШ № 5» г. Смоленск 
Михаленкова  
Елена Владимировна  

учитель биологии 2 

60.  Юркова Кира 13 МБОУ «СШ № 5» г. Смоленск Романова Ирина Евгеньевна 
учитель 
географии 

2 

61.  Богданова Алиса 8 МБОУ «СШ № 12» г. Смоленск Лариса Геннадьевна Панова 
учитель  
начальных классов 

2 

62.  Яковлева Ксения 8 
МБОУ «СШ № 21  

им. Н.И. Рыленкова» 
г. Смоленск Иванова Елена Евгеньевна 

учитель  
начальных классов 

2 

63.  Корнеев Кирилл 12 МБОУ «СШ № 39» г. Смоленск Корнеева Лариса Анатольевна 
учитель  
начальных классов 

2 

64.  Новикова Есения 11 
МБОУ  

Стодолищенская СШ 
Починковский 
район 

Тимошенкова  
Ирина Александровна 

советник 
директора по 
воспитанию  

2 

65.  
Семикина 
Анастасия 

12 
МБОУ  

Стодолищенская СШ 
Починковский 
район 

Филимонова  
Елена Владимировна 

учитель 
математике 

2 



66.  Ковалёв Максим 8 
Беленинский филиал МБОУ 

«Дуровская СОШ» 
Сафоновский район Богачева Татьяна Валерьевна 

учитель  

начальных 
классов 

2 

67.  Склярский Артём 12 
Беленинский филиал МБОУ 

«Дуровская СОШ» 
Сафоновский район 

Кутейникова  

Татьяна Викторовна 

классный 

руководитель 
2 

68.  
Кляйвина 
Евангелина 

9 
МБОУ 

Стабенская СШ 
Смоленский район 

Савченкова  
Светлана Александровна 

учитель 2 

69.  Ковалева Мария 8 МБОУ Талашкинская СШ Смоленский район Ковалева Дарья Викторовна 
социальный 

педагог 
2 

70.  
Кожемякина 
Марика 

9 МБОУ Богородицкая СШ Смоленский район 
Белякова  
Наталия Александровна  

учитель  
начальных 

классов  

2 

71.  Кустова Аня 7 Богородицкая СШ Смоленский район Духовская Елена Леонидовна 
классный 
руководитель 

2 

72.  Попова Глафира 9 МБОУ Богородицкая СШ Смоленский район 
Труневская  
Валентина Анатольевна 

классный 
руководитель 

2 

73.  Сладкина Ирина 9 МБОУ Богородицкая СШ Смоленский район 
Белякова  
Наталия Александровна 

учитель  
начальных 
классов 

2 

74.  Соловьенко София 12 
МБОУ «Надейковичская 

СШ имени И.П. Гоманкова» 
Шумячский район Ковалева Елена Петровна учитель 2 

75.  Орлова Валерия 9 МБУДО СЮН Ярцевский район Некрасова Елена Сергеевна 
педагог 
дополнительного 

образования 

2 

76.  Рудаков Роман 9 МБУДО СЮН Ярцевский район 
Леонова  
Светлана Викторовна 

педагог 
дополнительного 
образования 

2 

77.  
Верижникова 
Полина 

8 
МБУ ДО 

станция юных техников 
Вяземский район 

Паненкова  
Ирина Евгеньевна 

педагог 
дополнительного 
образования 

3 

78.  

Данилова Аделина; 

Данилова Альбина; 
Данилова 

Алевтина 

8 
МБУ ДО 

станция юных техников 
Вяземский район 

Паненкова  
Ирина Михайловна 

педагог 
дополнительного 
образования 

3 

79.  Гайдайчук Степан 8 МБОУ «СШ № 4» г. Десногорск Франк Светлана Викторовна 
учитель  
начальных 
классов 

3 

80.  Ипатова Дарья 7 МБОУ «СШ № 4» г. Десногорск Франк Светлана Викторовна учитель  3 



начальных 

классов 

81.  
Логинова 
Виктория  

7 МБОУ «СШ № 4» г. Десногорск Франк Светлана Викторовна  
классный 
руководитель  

3 

82.  Спиркова Алина 9 МБОУ «СШ № 4» г. Десногорск 
Кузьмина  
Валентина Станиславовна 

учитель  

начальных 
классов 

3 

83.  3 класс 10 МБОУ «СШ № 16» г. Смоленск 
Суртаева  

Елена Константиновна 
учитель 3 

84.  Азадов Роман 12 МБОУ «СШ № 5» г. Смоленск 
Балабанова  
Наталья Владиславовна 

классный 
руководитель 

3 

85.  Бикеева Виктория 11 МБОУ «СШ № 5» г. Смоленск Романова Ирина Евгеньевна   
учитель 

географии 
3 

86.  Бикеева Надежда 13 МБОУ «СШ № 5» г. Смоленск Романова Ирина Евгеньевна 
учитель 
географии 

3 

87.  Евсеева Анна 12 МБОУ «СШ № 5» г. Смоленск 
Михаленкова  

Елена Владимировна  
учитель биологии 3 

88.  Ершова Екатерина 13 МБОУ «СШ № 5» г. Смоленск Романова Ирина Евгеньевна 
учитель 
географии 

3 

89.  
Желыкшеева 

Полина 
9 МБОУ «СШ № 5» г. Смоленск Исаева Ирина Владимировна 

учитель  
начальных 

классов 

3 

90.  Иванова Марьяна 11 МБОУ «СШ № 5» г. Смоленск Романова Ирина Евгеньевна 
учитель 
географии 

3 

91.  Кожан Арина 13 МБОУ «СШ № 5» г. Смоленск Романова Ирина Евгеньевна 
учитель 

географии 
3 

92.  Попов Даниил 7 МБОУ «СШ № 5» г. Смоленск Зуева Наталья Петровна  
учитель  
начальных 

классов 

3 

93.  Проничев Никита 13 МБОУ «СШ № 5» г. Смоленск Романова Ирина Евгеньевна 
учитель 
географии 

3 

94.  Щедрова Мария 13 МБОУ «СШ № 5» г. Смоленск Романова Ирина Евгеньевна 
учитель 

географии 
3 

95.  Бикаев Иван 10 МБОУ СШ № 2 
Починковский 
район 

Казанова  
Галина Вячеславовна 

учитель  
начальных 
классов 

3 

96.  
Гончарова 

Анастасия 
12 

МБОУ 

Васьковская СШ 

Починковский 

район 

Гончарова  

Татьяна Анатольевна 
учитель химии 3 



97.  
Наливайко 

Анастасия 
12 

МБОУ 

Стодолищенская СШ 

Починковский 

район 

Филимонова  

Елена Владимировна 

учитель 

математики 
3 

98.  Панькив Ольга 12 
МБОУ  

Стодолищенская СШ 
Починковский 
район 

Филимонова  
Елена Владимировна 

учитель 
математики 

3 

99.  Касимов Василь 12 
МБОУ 

Пригорская СШ 
Смоленский район Семенова Татьяна Юрьевна 

учитель русского 

языка и 
литературы 

3 

100.  Набожев Степан 7 МБОУ Богородицкая СШ Смоленский район 
Коваленкова  

Олеся Сергеевна 

учитель  

начальных 
классов 

3 

101.  Соловьев Никита  15 
МБОУ  

«СШ имени М. Горького» 

Холм-Жирковский 

район 
Алонкина Наталья Ивановна  

классный 

руководитель  
3 

102.  Равковская Татьяна 13 
МБОУ «Надейковичская 

СШ имени И.П. Гоманкова» 
Шумячский район Ковалева Елена Петровна учитель 3 

103.  Григорьев Максим 11 МБУДО СЮН Ярцевский район Григорьева Мария Сергеевна 
педагог 
дополнительного 

образования  

3 

104.  Капранова Ирина 10 МБУДО СЮН Ярцевский район Некрасова Елена Сергеевна 
педагог 
дополнительного 

образования 

3 

105.  Куприянова Таисия 10 МБУДО СЮН Ярцевский район Некрасова Елена Сергеевна 
педагог 
дополнительного 

образования 

3 

106.  Литенкова Марина 12 МБУДО СЮН Ярцевский район 
Литенкова  
Лариса Николаевна 

педагог 
дополнительного 
образования 

3 

107.  
Моисеев 
Станислав 

13 МБУДО СЮН Ярцевский район 
Корнеева  
Людмила Анатольевна 

педагог 

дополнительного 
образования 

3 

108.  Сладкова Арина 8 МБУДО СЮН Ярцевский район Сладкова Наталья Андреевна 

педагог 

дополнительного 
образования  

3 

109.  
Хорошкеева 

Варвара 
8 МБУДО СЮН Ярцевский район 

Светлана  

Николаевна Яновская 

педагог 

дополнительного 
образования 

3 

 


